
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

Registro Decreti SINDACO 
N. 18/2019 

 
 
 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
 

SINDACO 
 

 
 

Decreto del Sindaco n. 18 del 17/06/2019 
 

OGGETTO: Nomina Giunta Comunale e Vicesindaco. 

 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

IL SINDACO 
 

Premesso che il 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio Comunale 
e per l’elezione del Sindaco; 
 

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni del giorno 28 maggio 2019 relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché all’elezione dei ventiquattro Consiglieri assegnati 
al Comune. 
 

Richiamato:  
-  l’art. 46 comma 2, del D.Lgs. 267/2000, il quale statuisce che il Sindaco nomina, nel rispetto del principio 

di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della 
Giunta, tra cui un Vicesindaco e ne dà comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla 
elezione; 

-  l’art. 12, comma 39, della Legge Regionale 29 dicembre 2010, n. 22 (Legge finanziaria della Regione 
2011), secondo cui: “Il numero massimo degli Assessori comunali è determinato, per ciascun comune, in 
misura pari a un quarto del numero dei Consiglieri del Comune, con arrotondamento all'unità superiore. 
Nel calcolo del numero dei Consiglieri comunali si computa il Sindaco”; 

-  l’art. 18 dello Statuto Comunale vigente il quale, nel disciplinare la composizione della Giunta, determina 
nel numero massimo di sette gli Assessori comunali, di cui uno investito della carica di Vicesindaco e 
attribuisce al Sindaco la nomina di eventuali Assessori esterni; 

- l’art. 1, comma 137, della Legge 07.04.2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei comuni con 
popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore 
al 40%, con arrotondamento aritmetico; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, avuto riguardo alla norma regionale in materia di composizione delle 
Giunte comunali nella Regione Friuli Venezia Giulia e per effetto delle disposizioni statali sopra richiamate 
in materia di pari opportunità, 

 

D E C R E T A 
 

1) di determinare in  sette  il numero degli Assessori componenti la Giunta Comunale.  

2) di nominare la Giunta Comunale della Città di Porcia, a decorrere dalla data del presente provvedimento 
e per la durata del mandato amministrativo 2019/2024, nelle sotto indicate persone, cui vanno attribuite 
le deleghe di seguito riportate:  

 

1. BLARASIN LORENA nata a Spilimbergo (PN) il 14.09.1972 

VICESINDACO  E  ASSESSORATO: AREA DELLA CULTURA E DEL TURISMO 
 
‐ Cultura (sale cittadine, biblioteca, istituzioni culturali, mostre, manifestazioni, tempo libero ed 

eventi, università della terza età) 
‐ Rapporti con le associazioni a carattere culturale 
‐ Turismo 
‐ Eventi sagre e promozione della città 
‐ Promozione e coordinamento degli interventi culturali con altri ambiti 
‐ Istruzione (Asilo nido e scuole materne) 
‐ Rapporti con l’Istituto comprensivo 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

2. GERETTO FIORELLA nata a Pordenone il 25.07.1970 
ASSESSORATO: AREA DEL SOCIALE 
 
‐ Politiche sociali 
‐ Politiche del lavoro 
‐ Politiche dell’integrazione 
‐ Pari opportunità 
‐ Servizi sociali comunali e Ambito distrettuale urbano 
‐ Rapporti con l’A.S.P. e altre residenze a carattere protetto e assistenziale 
‐ Rapporti con le associazioni a carattere sociale 
 

3. CANCIAN MICHELA nata a Pordenone il 03.10.1970 

ASSESSORATO: AREA DELLE OPERE PUBBLICHE E DEI SERVIZI AL CITTADINO  
 
‐ Opere pubbliche (esclusa la viabilità sulla SS 13) 
‐ Manutenzione impianti (esclusi impianti sportivi e di scarico e depurazione delle acque) 
‐ Servizi demografici, elettorali, statistici e cimiteriali 
 

4. TURCHET CLAUDIO nato a Porcia (PN) il 16.03.1958 

ASSESSORATO: AREA URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA  
 
‐ Urbanistica e pianificazione del territorio 
‐ Pianificazione acustica 
‐ Autorizzazione e controlli in materia di inquinamento acustico 
‐ Edilizia privata 
‐ Edilizia residenziale e politiche di social housing 
‐ Pianificazione della mobilità urbana, parcheggi, viabilità e trasporto pubblico locale (esclusa la 

viabilità sulla SS 13) 
‐ Politiche per l’energia 
‐ Sistema informativo territoriale (S.I.T.) 
‐ Sportello unico per le imprese 
 

5. PARONETTO MARIO nato a Crespano del Grappa (TV) il 20.07.1940 

ASSESSORATO: AREA DELL’AMBIENTE 
  
‐ Ambiente (politiche anti inquinamento, ciclo integrato dei rifiuti, economia circolare, piazzola 

ecologica) 
‐ Difesa del suolo e opere idrauliche 
‐ Ciclo integrato delle acque 
‐ Manutenzione degli impianti di scarico e di depurazione delle acque 
‐ Politiche e interventi per gli animali 
‐ Decoro e verde urbano, parchi e agricoltura 
‐ Patrimonio e demanio 

 
6. VENA LORENZO nato a Pordenone il 19.09.1970 

ASSESSORATO: AREA DELLA FINANZA PUBBLICA  
 
‐ Finanze bilancio e tributi 
‐ Controllo di gestione e strategico 
‐ Controlli interni di legittimità e trasparenza 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

‐ Partecipazioni del Comune in società, enti e organismi 
‐ Farmacie comunali 
‐ Affari generali e istituzionali 
‐ Affari legali 
‐ Progettazione su fondi europei 

 
 

7. TURCHET RICCARDO nato a Pordenone il 14.11.1989 

ASSESSORATO: AREA DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SPORT E ASSOCIAZIONI  
 
‐ Politiche economiche, industriali e artigianali (attività produttive) 
‐ Politiche per il commercio 
‐ Protezione civile 
‐ Sport 
‐ Manutenzione degli impianti sportivi 
‐ Famiglia 
‐ Politiche giovanili 
‐ Rapporti con le consulte 
 

3) di dare atto che il SINDACO tratterrà gli affari relativi a:  
‐ Personale 
‐ Polizia municipale 
‐ Politiche per la sicurezza 
‐ Attuazione del programma 
‐ Politiche del conurbamento e di area vasta 
‐ Unione Territoriale Intercomunale 
‐ Viabilità lungo la SS 13 
‐ Servizi informativi 
‐ Innovazione digitale 
‐ Semplificazione amministrativa 

 
 

D I S P O N E 
 

che il presente provvedimento venga comunicato agli assessori nominati e al Consiglio Comunale nella 
prima seduta utile; altresì che lo stesso venga pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale nonché all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Porcia, 17 giugno 2019 
 

Il SINDACO 
dott. arch. Marco Sartini 



 Atto n. 18 del 17/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTINI MARCO
CODICE FISCALE: SRTMRC69S03G888E
DATA FIRMA: 17/06/2019 12:49:33
IMPRONTA: 155AA2D00F10E6A5208F0770B5FA60563888A5D1E63D0CD45D7A157F6F242A1C
          3888A5D1E63D0CD45D7A157F6F242A1C12309FA1D662B8FFAF96E5FF97478D59
          12309FA1D662B8FFAF96E5FF97478D597E2108C8BA44C0CA9324D48F1ACFB902
          7E2108C8BA44C0CA9324D48F1ACFB9021B49595EDC7AE0DBA7DB28DE33B3D824


